‘

1

DOM nº 1703, ano 45, de 24 de novembro de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 254/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, c/c a
Lei Municipal nº 421/2004, e

CONSIDERANDO o OFICIO GAPRE Nº 130/2023,

de autoria do Gabinete da Prefeita do Município de Cruz do
Espírito Santo, a Senhora Aliny Cibely Cunha da Silva Farias,
requerendo a cessão da servidora Sofia Ulises Santos, com
ônus para o órgão de destino,

RESOLVE:

Art. 1º CEDER E COLOCAR A DISPOSIÇÃO para

o órgão de destino, qual seja, o Município de Cruz do Espírito
Santo, a Servidora SOFIA ULISSES SANTOS, pelo período
de 01 (um) ano, a contar da data de 01/12/2023, sem ônus
para esta municipalidade, nos termos do Art. 85, inciso I, §1º,
da Lei Municipal nº 421/2004, que dispõe sobre o Regime
Jurídico do servidor público municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, aplicando seus efeitos a partir do dia 1º de
dezembro de 2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra

Cavalcanti, Dona Inês/PB, em 24 de novembro de 2023.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0446/2023
Processo Nº: 0626/2023
Registro CGM Nº: 23-00573-4

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0446/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO MUNCK
PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: REMOÇÃO E INSTAÇÃO
DE POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. COM OPERADOR
E COMBUSTÍBEL POR CONTA DO
CONTRATADO; RATIFICO o correspondente procedimento
do seu objeto a ANTONIO LIRA DE LACERDA - R$ 4.200,00.

DONA INÊS, 24 de novembro de 2023.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 00426/2023
Processo Nº 0683/2023
Registro CGM Nº 23-00180-1
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Contratado GUSTAVO XAVIER GARCEZ
Fundamento Legal PREGÃO N° 00028/2023
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
Assinatura 22/11/2023
Vigência 22/11/2023 A 31/12/2023
Valor 142.429,50

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO